

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PINO MACHO REFORÇADO	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	160,00	UN	3,30	528,00
	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA DICRÓICA, 1X50W - 220V	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	12,75	637,50
	TUBO CONDUITE ¾ 3 MT	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	100,00	UN	2,50	250,00
	REATOR ELETRÔNICO 2X32 W	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	22,00	6.600,00
	CILINDRO DE FECHADURA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	14,50	1.450,00
	INTERRUPTOR 02 TECLAS - SISTEMA X	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	5,40	270,00
	LUVA CONDUÍTE 1	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	0,75	75,00
	FIO FLEXÍVEL 2,5 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.000,00	MT	0,83	1.660,00
	Fio drop para telefone (FEE 100)	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	0,75	750,00
	SILICONE 50 GR	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	TB	3,80	760,00
	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	100,00	UN	1,65	165,00
	TUBO SOLDÁVEL - 40 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	MT	3,80	760,00
	CAIXA PADRAO TRIFASICA ALUMINIO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	128,00	6.400,00
	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	UN	1,30	1.300,00
	CABO DE REDE - CATEGORIA 5E - PARA SISTEMAS DE CABEAMENTO ES	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.000,00	MT	0,65	1.300,00
	LUVA CONDUITE 3/4	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	0,50	50,00
	JOELHO 90 ESGOTO 75 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	2,10	420,00
	JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	0,20	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 2/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIO PARALELO 2X2,5 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	1,15	1.150,00
	ARMAÇÃO GALVANIZADA - 1 ELEMENTO	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	UN	6,00	1.800,00
	Tubo esgoto 100 mm	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	MT	4,80	960,00
	Espelho cego 4 x 2	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	1,70	510,00
	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	UN	0,79	158,00
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A - DIN	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	120,00	UN	4,90	588,00
	Fio de nylon para roçadeira 2 mm x 15 m - redondo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	5,00	RLO	3,85	19,25
	BUCHA PLASTICA 6MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	2.500,00	UN	0,04	100,00
	TUBO CONDUITE 1" - 3 MT	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	5,30	530,00
	TOMADA SIMPLES - SISTEMA X	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	250,00	UN	4,50	1.125,00
	Martelo unha 25 mm - cabo de madeira	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	5,00	UN	13,50	67,50
	Cabo multiplexado 2 x 10 monofásico preto	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	3.000,00	MT	2,85	8.550,00
	FIO FLEXÍVEL 4 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	1,28	1.280,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	100,00	UN	0,40	40,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	1,65	165,00
	BUCHA DE NYLON 6 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.000,00	UN	0,04	80,00
	ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	11,40	1.140,00
	ARRUELA ALUMÍNIO 3/4"	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	0,35	105,00
	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	2,20	440,00
	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	600,00	UN	18,00	10.800,00
	BACIO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	93,00	4.650,00
	ISOLADOR PLÁSTICO - COM PREGO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	0,33	66,00
	INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	3,90	195,00
	Cabo multiplexado 3 x 10 trifásico colorido	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	3.000,00	UN	3,50	10.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROCA VIDEA 6,0 MM	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	100,00	UN	3,80	380,00
	ISOLADOR PARA ARMAÇÃO GALVANIZADA 01 ELEMENTO	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	3,50	350,00
	Espelho cego 4 x 4	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	3,20	960,00
	STARTER LÂMPADA 15/20 W	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	300,00	UN	0,59	177,00
	Alicate bomba d'água 10" - cabo emborrachado - mínimo de 16	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2,00	UN	24,50	49,00
	LIXA AMARELA - 220	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	100,00	MT	2,40	240,00
	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	205,00	UN	2,20	451,00
	Fechadura de cilindro para porta interna	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	100,00	UN	16,00	1.600,00
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 - DIN	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	120,00	UN	6,60	792,00
	CAIXA D'AGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	20,00	UN	210,00	4.200,00
	BROCA VIDEA 10 MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	100,00	UN	8,00	800,00
	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM UNHO SEM LADRÃO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	1,65	330,00
	Tubo esgoto 40 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	MT	1,90	380,00
	CANALETA SISTEMA X 50X20 - 2.10 MTS	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	500,00	UN	12,75	6.375,00
	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	89,00	4.450,00
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A - DIN	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	120,00	UN	6,80	816,00
	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A - DIN	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	20,50	2.050,00
	TEE SOLDAVEL 20 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	0,35	70,00
	CAIXA D'AGUA 500 LITROS	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	20,00	UN	153,00	3.060,00
	SIFÃO SANFONADO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	3,50	700,00
	FIO FLEXÍVEL 6 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	1,40	1.400,00
	PARAFUSO GANCHO COM BUCHA 8 MM	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	200,00	UN	0,40	80,00
	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	1,70	340,00
	LUVA ESGOTO 40 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	0,45	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - 100 MM	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	300,00	UN	4,00	1.200,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	1,88	188,00
	CABO CCI 40 MM2 X 02 PARES	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	0,33	330,00
	LUVA ESGOTO 50 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	1,00	100,00
	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.000,00	MT	0,56	1.120,00
	LUVA ESGOTO 100 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	2,55	255,00
	CABO FLEXIVEL 2,5 MM²	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.000,00	UN	0,83	1.660,00
	BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITÁRIO 1. 1/2	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	500,00	UN	1,80	900,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	0,95	95,00
	Cordoalha de cobre nu - têmpera dura - 35 mm2	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1.000,00	MT	11,20	11.200,00
	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	2,15	430,00
	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	0,30	60,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20 X 1/2	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	0,60	60,00
	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2" x 40 cm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	1,65	165,00
	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	0,50	100,00
	ARRUELA ALUMÍNIO 1"	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	0,50	150,00
	BUCHA DE NYLON 10 mm	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	2.000,00	UN	0,15	300,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.238.271/0001-01	2.000,00	UN	3,50	7.000,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	0,80	80,00
	BOCAL - PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	UN	2,10	630,00
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 1" LINHA 02 PEÇAS	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	KIT	3,60	1.080,00
	FIO FLEXÍVEL 10 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	3,30	3.300,00
	CHUVEIRO ELETRICO 03 TEMPERATURAS 220 V	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	26,00	5.200,00
	ALICATE UNIVERSAL 8" com isolamento	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	10,00	UN	18,80	188,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 5/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 20 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	3,20	640,00
	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	60,00	UN	55,00	3.300,00
	TEE SOLDAVEL 25 MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	UN	0,30	60,00
	PINO FEMEA	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	160,00	UN	3,50	560,00
	REPARO VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	23,40	4.680,00
	BROCA VIDEA 8 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	5,00	500,00
	PORTA INTERNA DE MADEIRA 0,70 X 2,10 M C/ MARCO E FECHADURA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	UN	113,00	22.600,00
	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A - DIN	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	27,00	2.700,00
	ROLDANA PORCELANA 72 x 72	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	UN	3,40	1.020,00
	HASTE TERRA COM CONECTOR 2,00 X 2,40 M	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	100,00	UN	16,00	1.600,00
	FIO RÍGIDO 4 MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	1.000,00	MT	1,20	1.200,00
	FIO DE ATERRAMENTO 2,5 MM, FLEXÍVEL	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	1.000,00	MT	0,44	440,00
	SILICONE BRANCO 280 GR	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	TB	11,40	2.280,00
	CAIXA PARA 12 DISJUNTORES EMBUTIR COM BARRAMENTO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	50,00	UN	25,50	1.275,00
	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	UN	18,00	3.600,00
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A - DIN	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	5,00	500,00
	TEE SOLDAVEL 32 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	1,30	260,00
	CURVA 180° 1"	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	1,20	240,00
	Adaptador para tomada 02 pinos	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	UN	3,45	690,00
	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES +PARALELO + TOMADA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	10,50	2.100,00
	TEE SOLDAVEL 50 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	3,00	600,00
	BUCHA ALUMÍNIO 3/4"	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2.000,00	UN	0,49	980,00
	CAIXA DE ATERRAMENTO PVC GRANDE	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	100,00	UN	11,50	1.150,00
	TUBO DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - 1,60M	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	6,15	615,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 6/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TORNEIRA DE PVC PARA LAVATÓRIO ½"	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	5,89	1.178,00
	Fechadura de cilindro para porta externa	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	23,90	2.390,00
	Luminária fluorescente comercial branca 2x40Wsobrepor comple	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	400,00	UN	47,00	18.800,00
	TORNEIRA DE PVC PARA JARDIM ½"	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	1,50	300,00
	Tubo esgoto 50 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	MT	3,80	760,00
	TOMADA PARA TELEFONE SOBREPOR	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	250,00	UN	3,90	975,00
	TEE SOLDÁVEL 40 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	3,00	600,00
	Caixa padrão para canaleta 20/50 mm - SE Fame	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	500,00	UN	6,50	3.250,00
	Tubo esgoto 75 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	MT	4,70	940,00
	STARTER LÂMPADAS 30/40 W	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	0,90	270,00
	Soquete fixo para lâmpada	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	3,00	600,00
	CURVA 45° CONDUITE 3/4"	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	0,60	120,00
	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM X10M -	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	250,00	UN	14,80	3.700,00
	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 mm	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	1.000,00	UN	0,10	100,00
	CINTA COM PRESILHA DE ALUMINIO PARA POSTE	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	0,90	90,00
	TUBO SOLDÁVEL - 20 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	MT	1,15	230,00
	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	MT	1,30	260,00
	FIO PARALELO 2X1,5 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	0,75	750,00
	ABRAÇADEIRA TIPO U 1	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	UN	0,18	54,00
	LAVATORIO LOUCA BRANCA SEM COLUNA MIN 43 X 36 CM	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.238.271/0001-01	100,00	UN	46,50	4.650,00
	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	250,00	UN	5,25	1.312,50
	TUBO SOLDAVEL 50 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	MT	5,80	1.160,00
	FIO RÍGIDO 10 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	MT	2,70	2.700,00
	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 6 mm	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	1.500,00	UN	0,03	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 7/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CURVA 180° CONDUITE ¾"	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	0,90	180,00
	ABRAÇADEIRA TIPO U ½"	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	UN	0,15	45,00
	SERRA AÇO RÁPIDO 12" x 1"	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI	20.222.787/0001-43	200,00	UN	3,70	740,00
	LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	0,30	30,00
	PARAFUSO 6 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	UN	0,04	40,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.238.271/0001-01	1.500,00	UN	3,50	5.250,00
	LUVA ESGOTO 75 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	2,55	255,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Adesão do Município ao Projeto Pólo de Inovação Vale do Rio	FUNDAÇÃO CENTRO TECNOLÓGICO DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL	03.124.650/0001-37	1,00	VB	20.000,00	20.000,00
	CONSTRUÇÃO CAPELA MORTUARIA NOVA PETROPOLIS	CONSTRUCOES HERVAL LTDA - EPP	09.234.560/0001-85	1,00	VB	122.706,57	122.706,57
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Trena em fibra de vidro, 100 metros de comprimento	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	170,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Step em EVA - 60 x 28 x 10 cm	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	10,00	UN	124,50	1.245,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Relógio analógico para xadrez	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UN	182,00	182,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Raquete de badminton - composição: cabeça em grafite / eixo	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	6,00	UN	225,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Raquete de badminton	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UN	810,00	1.620,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Peteca para badminton de pena aerossensa 30.	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	10,00	UN	120,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Mural magnético - 93 x 73 cm - tabuleiro galvanizado	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	1,00	UN	465,00	465,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Martelo de PVC 500 gramas	GEFERSON SCAPINI & CIA LTDA	07.402.169/0001-17	1,00	UN	122,00	122,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Martelo de ferro 02 kg - cabeça com acabamento rígido	GEFERSON SCAPINI & CIA LTDA	07.402.169/0001-17	1,00	UN	219,00	219,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Kimono para judô - 100% algodão - 12 a 14 anos - branco	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	20,00	UN	109,00	2.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Kimono para judô - 100% algodão - 10 a 12 anos - branco	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	10,00	UN	99,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Cronômetro digital - a prova d'água	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	5,00	UN	25,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Corda para pular profissional em PVC - dimensões: 15,5 x 20	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	30,00	UN	26,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Conjunto escolar oficial XADREZ.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	15,00	UN	47,50	712,50
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Cone de sinalização - 23 cm	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	15,00	UN	5,70	85,50
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Bola medicinal (medicine Ball) de borracha - 01 kg	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Bola de futsal em PU sem nenhum ponto de costura. 50-55 cm	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	7,00	UN	40,00	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Bola de futsal em PU sem nenhum ponto de costura. 55-59 cm	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	7,00	UN	45,00	315,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	REDE OFICIAL PARA BADMINTON, EM POLIÉSTER, TAMANHO 6,10 X 0,	GEFERSON SCAPINI & CIA LTDA	07.402.169/0001-17	4,00	UN	199,90	799,60
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Bola suíça para Pilates - tamanho 75 cm	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	4,00	UN	45,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Bambolê em plástico - ø 64 cm - cores variadas	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	30,00	UN	2,20	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Bola suíça para Pilates - tamanho 55 cm	ASTOR STAUDT - ME	91.824.383/0001-78	4,00	UN	40,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Bloco de partida para atletismo em aço e PVC.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	275,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESTUDOS E PROJETOS	AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME	13.443.623/0001-80	1,00	VB	7.100,00	7.100,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO	MARCOS ANTUNES DE SOUZA - ME	16.491.955/0001-29	1,00	VB	4.694,00	4.694,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	03.377.072/0001-40	1,00	VB	6.800,00	6.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	MÃO DE OBRA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	465,00	465,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	BANNER	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO	CAMAJUR MANG.VED.HIRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	768,50	768,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	IPVA	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	TX	154,92	154,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REGISTRO DE VEICULO	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	VB	127,87	127,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	5,00	UN	74,20	371,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA UNICA MAA 6417	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA MGT 8667	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA MJG 6637	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA MJC 9997	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA MFR 2327	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA MCO 9027	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
	Contratação empresa p/ a execução pavimentação Heve Celant	CONSTRUCOES HERVAL LTDA - EPP	09.234.560/0001-85	1,00	VB	96.740,09	96.740,09
	Cumeeira fibrocimento normal	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	240,00	UN	28,00	6.720,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 9/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PISO CERAMICO COMERCIAL 45X45	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	150,00	M2	8,99	1.348,50
	Lona plástica 1 x 6 m	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	4.000,00	MT	4,75	19.000,00
	Rolo para pintura - espuma - 23 cm - com cabo	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	80,00	UN	9,17	733,60
	Rolo para pintura - espuma - 05 cm - com cabo	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	80,00	UN	2,48	198,40
	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	160,00	LTA	38,00	6.080,00
	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	250,00	LTA	147,25	36.812,50
	MASSA A ÓLEO - 1ª LINHA - LATA COM 3,6 LITROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	30,00	LTA	40,00	1.200,00
	ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	160,00	SC	19,40	3.104,00
	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	160,00	SC	7,60	1.216,00
	SELADOR ACRILICO- LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	120,00	LTA	22,00	2.640,00
	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	80,00	LTA	39,00	3.120,00
	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	640,00	SC	12,00	7.680,00
	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	15.000,00	UN	0,58	8.700,00
	TIJOLO 06 FUROS - 9 X 14 X 25 CM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	16.000,00	UN	0,57	9.120,00
	ARAME RECOZIDO Nº 18	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	100,00	KG	9,00	900,00
	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	240,00	BR	14,00	3.360,00
	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	280,00	BR	6,70	1.876,00
	PÉ DE CABRA SIMPLES	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	20,80	208,00
	TELHA FIBROCIMENTO 6 mm x 1.53 m	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	240,00	UN	33,00	7.920,00
	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	80,00	UN	16,00	1.280,00
	SOLVENTE - 05 LITROS-1º LINHA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	120,00	LTA	49,90	5.988,00
	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	120,00	LTA	169,90	20.388,00
	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	160,00	SC	14,50	2.320,00
	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1º LINHA - Aditivo que	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	60,00	BDE	59,83	3.589,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Alicate torquês armador 12 polegadas	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.238.271/0001-01	10,00	UN	20,40	204,00
	AREIA MÉDIA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA - ME	00.334.470/0001-91	600,00	M3	120,00	72.000,00
	Chapa maderite 12 mm - 1,10x2,20 m	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	02.068.894/0001-87	240,00	UN	37,00	8.880,00
	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela côncava galvanizada	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	02.068.894/0001-87	400,00	CJ	1,80	720,00
	CANTONEIRA DE PVC - 6m	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	02.068.894/0001-87	20,00	UN	14,00	280,00
	Telha fibrocimento 6 mm x 1,22 m	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	02.068.894/0001-87	120,00	UN	30,00	3.600,00
	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	02.068.894/0001-87	240,00	UN	41,50	9.960,00
	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	02.068.894/0001-87	1.600,00	SC	33,00	52.800,00
	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6 mm	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.238.271/0001-01	240,00	UN	33,00	7.920,00
	AÇO CA50 5/8 ( 16 MM ) - 12 METROS	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	02.068.894/0001-87	240,00	BR	96,00	23.040,00
	Cavadeira reta com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	15,00	UN	22,80	342,00
	Marreta 2,5 kg com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	UN	28,50	285,00
	Foice roçadeira com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	20,00	UN	18,50	370,00
	Pá tipo concha com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	20,00	UN	17,00	340,00
	Chave combinada 6 a 32 mm em aço cromo vanádio - 15 peças	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	4,00	UN	208,00	832,00
	Palanque em madeira tratada de eucalipto - Ø 0,13 a 0,16 x 2	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	500,00	UN	25,00	12.500,00
	ALICATE UNIVERSAL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	15,00	UN	12,50	187,50
	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X4,20 m - CLASSIFICAÇÃO 3 D2	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	80,00	UN	13,90	1.112,00
	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	320,00	UN	48,00	15.360,00
	PREGO 25X72	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	150,00	KG	7,50	1.125,00
	AÇO CA50 3/8 ( 10MM ) - 12 METROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	200,00	BR	31,90	6.380,00
	FORRO DE PVC LINEAR -- 20 CM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	60,00	M2	11,50	690,00
	Lixa para madeira (amarela) - 150	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	FLS	2,70	270,00
	SOLVENTE 900 ML 1ª LINHA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	120,00	LTA	8,00	960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	640,00	SC	11,60	7.424,00
	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	40,00	LTA	57,50	2.300,00
	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	40,00	LTA	55,00	2.200,00
	Tinta esmalte sintético - 18 litros - 1ª linha.	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	LTA	45,00	4.500,00
	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	105,00	LTA	37,00	3.885,00
	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS -1º LINHA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	80,00	LTA	31,00	2.480,00
	REJUNTE FLEXIVEL - 05 kg	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	50,00	SC	11,40	570,00
	Fixador cola para pintura à base de cal e tintas em pó - 150	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	480,00	PCT	2,29	1.099,20
	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	190,00	LTA	130,00	24.700,00
	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	450,00	SC	9,00	4.050,00
	Arame farpado 1,6 - 500 metros	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	RLO	219,00	2.190,00
	ACO CA50 1/2 ( 12 MM - 12 METROS	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	BR	47,00	9.400,00
	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	80,00	UN	9,50	760,00
	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	160,00	BR	20,80	3.328,00
	AREIA FINA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	600,00	M3	129,00	77.400,00
	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	20.000,00	UN	2,80	56.000,00
	PREGO 17X27	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	85,00	KG	6,90	586,50
	Tubo concreto Ø 2,00 m x 1,00 m - com ferragem	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	40,00	UN	1.500,00	60.000,00
	Tubo concreto Ø 1,50 m x 1,00 m - com ferragem	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	40,00	UN	1.000,00	40.000,00
	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	300,00	UN	300,00	90.000,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	250,00	UN	220,00	55.000,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	450,00	UN	85,00	38.250,00
	TUBO DE CONCRETO - 1,20 MT	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	300,00	UN	60,00	18.000,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	1.500,00	UN	42,00	63.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	1.200,00	UN	32,00	38.400,00
	Tubo concreto Ø 20 cm x 1,00 m - com drenagem	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	450,00	UN	25,00	11.250,00
	Tubo concreto Ø 20 cm x 1,00 m	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	450,00	UN	23,00	10.350,00
	PEDRA RACHÃO	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	300,00	M3	70,00	21.000,00
	PÓ DE PEDRA	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	325,00	M3	79,00	25.675,00
	BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	8.000,00	M3	57,00	456.000,00
	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	1.500,00	M3	81,00	121.500,00
	BRITA II	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	350,00	M3	76,00	26.600,00
	BRITA I (19,5 MM)	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	400,00	M3	79,00	31.600,00
	BRITA 3/8 (9,52 MM)	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	250,00	M3	79,00	19.750,00
	PEDRISCO DE 2º CATEGORIA COM AREIA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	5.000,00	M3	75,00	375.000,00
	Martelo de unha - cabeça forjada e temperada em aço carbono	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	15,00	UN	19,40	291,00
	PICARETA COM CABO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	15,00	UN	43,00	645,00
	ENXADAO COM CABO RETO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	20,00	UN	14,80	296,00
	Prego 22 x 54	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	150,00	KG	6,90	1.035,00
	PREGO 18X30	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	90,00	KG	6,90	621,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CURSO DE CAPACITACAO	ASCONTRAN ASSESSORIA E CONSULTORIA EM TRANSITO E T	12.399.060/0001-08	5,00	VB	550,00	2.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	MATERIAL ELETRICO	LUZ&CENTER COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -	08.873.597/0001-90	1,00	UN	447,00	447,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	TAPETE CLEAN-KAP	TAPECHAMAS PELICULAS	01.422.847/0001-27	1,00	UN	890,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	INTERNET VIA FIBRA OPTICA	NOVA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	12.899.206/0001-84	12,00	MÊS	55,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLEÇÃO FANTE	COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA - ME	03.173.832/0001-06	1,00	COL	127,20	127,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OBRAS LITERARIAS	COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA - ME	03.173.832/0001-06	1,00	COL	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CURSO DE CAPACITACAO	SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPOR	73.471.963/0041-34	1,00	VB	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PLACA VEÍCULAR	HERVAL PLACAS LTDA.	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CONCERTO	GM SOM LTDA.	01.093.023/0001-50	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	01.148.668/0001-43	1,00	VB	160,00	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO DE GUINDASTE	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	03.377.072/0001-40	1,00	SERV	6.875,00	6.875,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	REVISÃO DE VEICULOS	INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA ME	08.655.160/0002-61	1,00	UN	443,00	443,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	JAQUETA	EXODO CONFECOES EIRELI - ME	22.240.670/0001-18	30,00	UN	255,00	7.650,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CESTO GALVANIZADO COM 2 ALÇAS	EURICO RODRIGUES DOS SANTOS	11.225.963/0001-00	10,00	UN	92,49	924,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	CONCERTO DE IMPRESSORA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CONCERTO DE IMPRESSORA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	5.863,20	5.863,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE - KM RODADO	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	980,00	V/KM	5,25	5.145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Execução construção 2ª etapa Parque Municipal	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	03.377.072/0001-40	1,00	VB	959.226,97	959.226,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Execução dos serviços e o fornecimento implantação 3ª pista	VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	VB	112.589,21	112.589,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Prestação de serviços de assistência técnica PAT 2016	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL	83.052.191/0034-20	1,00	VB	16.000,00	16.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	ADESIVO	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	120,00	UN	2,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	CONCERTO	TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME	04.956.052/0001-97	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CONCERTO	TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME	04.956.052/0001-97	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	54,70	54,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TAXA	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	127,87	127,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CONCERTO DE IMPRESSORA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	PLACA CENTRAL HIBRIDA	TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	04.275.986/0001-63	1,00	UN	498,00	498,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	MÃO DE OBRA ELETRICA	TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	04.275.986/0001-63	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PLACA	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	24,00	UN	24,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Execução dos serviços e o fornecimento Faixas Elevadas	ALEXANDRE CALDEIRA EIRELI - ME	22.798.043/0001-05	1,00	VB	29.021,27	29.021,27
	Lâmpada LED tubular T8 16 W 6500K	PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	08.932.456/0001-00	250,00	UN	15,00	3.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL FIDES LTD	21.495.092/0001-06	1,00	UN	538,00	538,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>3.753.474,87</b>